



**Published in Business Standard (in English language)**  
**On Wednesday, May 3, 2023**

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended			Year Ended	
		31-Mar-23 (Audited)	31-Dec-22 (Unaudited)	31-Mar-22 (Audited)	31-Mar-23 (Audited)	31-Mar-22 (Audited)
1	Total Income from Operations	12,954.69	12,096.97	27,878.68	64,122.63	68,703.39
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items#)	(618.34)	124.02	5,830.30	3,494.73	12,112.58
3	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	(497.51)	84.73	4,306.15	2,559.40	8,988.26
4	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after Tax & minority interest) and Other Comprehensive Income (after Tax)]	(520.15)	83.88	4,317.35	2,534.67	8,985.14
5	Equity Share Capital (Face Value of Rs.10/- per share)	1,960.57	1,960.57	1,959.76	1,960.57	1,959.76
6	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year				39,975.75	37,689.78
7	Earnings per Equity Share (Face Value of Rs.10/- per share) (for continuing & discontinuing operations) (non-annualised) :					
	1. Basic:	(2.54)	0.43	21.97	13.04	45.87
	2. Diluted:	(2.54)	0.43	21.96	13.04	45.85

(Rs. In Lakh)

**Key Financial Highlights of Standalone Audited Financial Results**

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended			Year Ended	
		31-Mar-23 (Audited)	31-Dec-22 (Unaudited)	31-Mar-22 (Audited)	31-Mar-23 (Audited)	31-Mar-22 (Audited)
1	Total Income from Operations	12,953.82	12,096.21	27,878.24	64,120.24	68,702.95
2	Profit Before Tax	(621.06)	121.41	5,827.82	3,484.90	12,104.08
3	Profit After Tax	(499.54)	82.79	4,304.26	2,552.03	8,981.80
4	Total Comprehensive Income (after Tax)	(521.31)	82.42	4,316.94	2,529.15	8,981.26

(Rs. In Lakh)

**Notes:**

- The above is an extract of the detailed format of the Standalone & Consolidated Audited Financial Results for the Quarter and Financial Year ended 31st March, 2023 filed with the Stock Exchange(s) under Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Standalone & Consolidated Audited Financial Results for the Quarter and Financial Year ended 31st March, 2023 are available on the website of BSE Limited ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and on the website of the National Stock Exchange of India Limited ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)). The same is also made available on the website of the Company ([www.astecsls.com](http://www.astecsls.com)).
- The above Financial Results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at its Meeting held on Tuesday, May 02, 2023. The Statutory Auditors of the Company have carried out an audit of the aforesaid Results and expressed an unmodified audit opinion.
- The Board of Directors have recommended Final Dividend of 15% on the Equity Share Capital of the Company, i.e. Rs.1.50 per Equity Share of Face Value of Rs. 10/- each for the Financial Year ended 31st March, 2023, subject to approval of the Shareholders at the ensuing 29th Annual General Meeting of the Company.
- The Indian Parliament has approved the Code on Social Security, 2020 which would impact the contributions by the Company towards employment and post-employment benefits. The Ministry of Labour and Employment has released draft Rules for the Code on Social Security, 2020 on November 13, 2020, and has invited suggestions from stakeholders which are under active consideration by the Ministry. The Company will assess the impact and its valuation once the subject Rules are notified and will give appropriate impact in its Financial Statements in the period in which, the Code becomes effective and the related Rules to determine the financial impact are published.
- In April 2023, Astec LifeSciences Limited launched a new state-of-the-art Research and Development (R&D) Center in Maharashtra, named the 'Adi Godrej Center for Chemical Research and Development'. The R&D Center is equipped with a synthesis lab for product synthesis, a formulation lab to develop new formulations and also houses sophisticated process safety infrastructure to undertake safe and sustainable chemical reactions. The new facility will focus on new product generation, process optimization & scale-up along with product life-cycle management and help the Company in providing services to innovator companies in the contract development & manufacturing space (CDMO).

**By Order of the Board of Directors of  
Astec LifeSciences Limited  
Sd/-  
Anurag Roy  
Whole – Time Director & Chief Executive Officer  
DIN : 07444595**

Place : Mumbai  
Date : May 02, 2023



## अस्टेक लाइफसायन्सेस लिमिटेड



कॉर्पोरेट आयडेंटिटी नंबर (सीआयएन) : L99999MH1994PLC076236

नोंदणीकृत कार्यालय : गोदरेज वन, ३ र मजला, पियोजशानगर, इस्टर्न एक्सप्रेस हायवे, विक्रोळी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०७९, महाराष्ट्र.  
वेबसाइट : www.astecls.com दूर. : ०२२-२५१८ ८०१०, फॅक्स : ०२२-२२६१ ८२८९ ई-मेल : astecinvestors@godrejastec.com

### दि. ३१.०३.२०२३ रोजी संपलेली तिमाही व वर्षाकरिताच्या लेखापरीक्षित एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांच्या अहवालाचा सारांश

अ. क्र.	तपशील	तिमाहीअखेर			वर्षअखेर	
		३१.०३.२३	३१.१२.२२	३१.०३.२२	३१.०३.२३	३१.०३.२२
		(लेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)
१	परिचालनातून एकूण उत्पन्न	१२,९५४.६९	१२,०९६.९७	२७,८७८.६८	६४,१२२.६३	६८,७०३.३९
२	कालावधीकरिता निव्वळ नफा/ (तोटा) (कर व अपवादात्मक व अतिविशेष बाबीपूर्व#)	६१८.३४	१२४.०२	५,८३०.३०	३,४९४.७३	१२,११२.५८
३	करपरचात कालावधीकरिता निव्वळ नफा/ (तोटा) (अपवादात्मक व अतिविशेष बाबीपरचात#)	४९७.५१	८४.७३	४,३०६.१५	२,५५९.४०	८,९८८.२६
४	कालावधीकरिता एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीकरिता (कर व अनियंत्रित व्याजापरचात) नफा/(तोटा) व अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्न (करपरचात) यांचा समावेश)	५२०.१५	८३.८८	४,३९७.३५	२,५३४.६७	८,९८५.१४
५	समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य प्रति शेअर रु. १०/-)	१,९६०.५७	१,९६०.५७	१,९५९.७६	१,९६०.५७	१,९५९.७६
६	राखीव (गत वर्षाच्या लेखापरीक्षित ताळेबंदामध्ये दर्शविल्यानुसार पुनर्मुल्यांकन राखीव वगळता)				३९,९७५.७५	३७,६८९.७८
७	उत्पन्न प्रतिशेअर(दर्शनी मूल्य प्रति शेअर रु. १०/-) (अखंडित वखंडित परिचालनाकरिता) (अवार्षिकीकृत)					
१.	मूलभूत	(२.५४)	०.४३	२१.९७	१३.०४	४५.८७
२.	सौम्यीकृत	(२.५४)	०.४३	२१.९६	१३.०४	४५.८५

### स्थायी लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचे महत्वाचे वित्तीय मुद्दे :

अ. क्र.	तपशील	तिमाहीअखेर			वर्षअखेर	
		३१.०३.२३	३१.१२.२२	३१.०३.२२	३१.०३.२३	३१.०३.२२
		(लेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)
१	परिचालनातून एकूण उत्पन्न	१२,९५३.८२	१२,०९६.२१	२७,८७८.२४	६४,१२०.२४	६८,७०२.९५
२	करपूर्व नफा	६२१.०६	१२१.४१	५,८२७.८२	३,४८४.९०	१२,१०४.०८
३	करपरचात नफा	४९९.५४	८२.७९	४,३०४.२६	२,५५२.०३	८,९८१.८०
४	एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (करपरचात)	५२१.३१	८२.४२	४,३९६.९४	२,५२९.१५	८,९८१.२६

### टीपा :

- ए) वरील निर्देशित विवरण हे भारतीय प्रतिभूती व विनिमय मंडळ (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजसेकडे दाखल करण्यात आलेल्या दि. ३१.०३.२०२३ रोजी संपलेली तिमाही व वर्षाकरिताच्या स्थायी व एकत्रित लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांच्या वित्तून प्रारूपाचा सारांश आहे. दि. ३१.०३.२०२३ रोजी संपलेली तिमाही व वर्षाकरिताच्या स्थायी व एकत्रित लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण प्रारूप बीएसई लिमिटेडची वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडची वेबसाइट [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) वर उपलब्ध आहे. तसेच ती कंपनीची वेबसाइट [www.astecls.com](http://www.astecls.com) वरही उपलब्ध आहे.
- बी) वरील वित्तीय निष्कर्षांचे लेखापरीक्षण समितीद्वारे पुनरावलोकन करण्यात आले असून कंपनीच्या संचालक मंडळाद्वारे त्यांच्या मंगळवार, दि. ०२.०५.२०२३ रोजी आयोजित सभेमध्ये त्यांना मंजुरी देण्यात आली आहे. कंपनीच्या वैधानिक लेखापरीक्षकांनी वरील निष्कर्षांचे लेखापरीक्षण केले असून असुधारित लेखापरीक्षण मत व्यक्त केले आहे.
- सी) दि. ३१.०३.२०२३ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता संचालक मंडळाने कंपनीच्या समभाग भांडवलाच्या १५% अंतिम लाभांशाची अर्थात प्रत्येकी रु. १०/- दर्शनी मूल्याच्या समभागाकरिता रु. १.५० ची शिफारस केली आहे, जी बाब कंपनीच्या आगामी २९ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये भागधारकांच्या मंजुरीच्या अधीन असेल.
- डी) भारतीय संसदेने सामाजिक सुरक्षा संहिता, २०२० यास मान्यता दिली आहे ज्याचा रोजगार व व रोजगारपरचात लाभांसंदर्भात कंपनीच्या अंशदानावर प्रभाव पडेल. श्रम व रोजगार मंत्रालयाने दि. १३.११.२०२० रोजी सामाजिक सुरक्षा संहिता, २०२० करिता नियमांचा आराखडा जारी केला आहे व मंत्रालयाद्वारे भागधारकांकडून सूचना मागविण्यात आल्या आहेत ज्या विचाराधीन आहेत. संबंधित नियम अधिसूचित झाल्यावर कंपनी त्यांचा प्रभाव व त्याच्या मूल्याचे निर्धारण करील व लागू झालेल्या संहितेच्या कालावधीमधील त्यांच्या वित्तीय अहवालावरील योग्य तो प्रभाव दर्शविल.
- ई) एप्रिल, २०२३ मध्ये अस्टेक लाइफसायन्सेस लिमिटेड यांनी महाराष्ट्रात आदी गोदरेज सेंटर फॉर केमिकल रिसेच अँड डेव्हलपमेंट नावाने नवीन स्टेट ऑफ आर्ट रिसेच अँड डेव्हलपमेंट (आरअँड डी) सेंटर सुरू केले. सदर आर अँड डी सेंटर हे प्रॉडक्ट सिन्थेसिस करिता एक सिन्थेसिस लॅब, नवीन फॉर्म्युलेशनच्या निर्मितीकरिता एक फॉर्म्युलेशन लॅब याचबरोबर सुरक्षित व पर्याप्त केमिकल रिअॅक्शनसच्या हाताळणीकरिता साफिस्टीकटेड प्रोसेस सेफ्टी इन्फ्रास्ट्रक्चर्स ने सुसज्ज आहे. सदर नवीन सुविधेमध्ये नवीन उत्पादन निर्मिती, प्रोसेस ऑप्टिमायझेशन व स्केल अप तसेच प्रॉडक्ट लाइफसायकल मॅनेजमेंट यांवर विशेष लक्ष देण्यात येईल व याद्वारे कंपनीला कॉन्ट्रेंट डेव्हलपमेंट अँड मॅन्युफॅक्चरिंग स्पेस (सीडीएमओ) मध्ये संगोपक कंपन्यांना सेवा पुरविता येईल.

अस्टेक लाइफसायन्सेस लिमिटेडच्या संचालक मंडळाच्या आदेशाद्वारे

सही/-

अनुराग रांय

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : ०२.०५.२०२३

पूर्णवेळ संचालक व मुख्य कार्यकारी अधिकारी

(डीआयएन : ०७४४४५९५)